
Contacto

Teléfono +034 981659000
Correo Electrónico contratacion@arteixo.org

Dirección Postal

Plaza Alcalde Ramón Dopico, 1
(15142) Arteixo España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/C003/000007 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-05-2024 a
las 08:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Arteixo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yXzlxR8JgXoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de obras ordinarias de urbanización de espacios libres en el ámbito de la
UA-3 de las NN.SS de Arteixo - Arteixo (A Coruña)

El presente contrato tiene por objeto la ejecución de la obra :Proyecto de obras ordinarias de urbanización deDescripción 
espacios libres en el ámbito de la UA-3 de las NN.SS. de Arteixo – Arteixo (A Coruña)
Valor estimado del contrato 446.520,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 540.289,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 446.520,18 EUR.

Clasificación CPV
45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción.
45112000 - Trabajos de excavación y movimiento de tierras.
45112710 - Trabajos de paisajismo en zonas verdes.
45233140 - Obras viales.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Plaza Alcalde Ramón Dopico, 1
(15142) Arteixo España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yXzlxR8JgXoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 432.231,54 EUR.
Precio de la oferta más alta 448.287,58 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES CERNADAS, S.L.
NIF B15081847
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C\ CASAIS Nº52
(15129) VIMIANZO España

Contacto

Teléfono 981716261
Correo Electrónico direccion@construccionescernadas.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 432.231,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 523.000,16 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/C003/000007
Fecha de Formalización 02/05/2024

Contrato

Contrato UA3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2ea41c55-06b1-4568-b072-982b8d353ae2

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/05/2024

Motivación

Motivación A la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/04/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=012174e9-67bf-4178-b7d5-865fed5e3a96
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2ea41c55-06b1-4568-b072-982b8d353ae2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2ea41c55-06b1-4568-b072-982b8d353ae2


Lugar

AYUNTAMIENTO DE ARTEIXO - TELEMÁTICA

Dirección Postal

Alcade Ramón Dopico
(15142) Arteixo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 01/02/2024 a las 09:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

AYUNTAMIENTO DE ARTEIXO - TELEMÁTICA

Dirección Postal

Alcade Ramón Dopico
(15142) Arteixo España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 01/02/2024 a las 09:45 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Contacto

Teléfono +034 981659000

Dirección Postal

Plaza Alcalde R. Dopico 1
(15142) Arteixo España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Arteixo

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto ordinario con pluralidad de criterios de adjudicación, con aplicación de juicios de valor y criterios de
apreciación automática
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/01/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

PLAN DE CONTROL DE CALIDAD
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

PROGRAMA DE ACTUACIONES MEDIAMBIENTALES
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

PROGRAMA DE TRABAJO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iuLdVH1RYDBQFSe KCRun4Q%3D%3D

ID 0000013205528 |  2024-000482710 | Fri, 03 May 2024 08:30:48:645 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84310796557860185050840654683910592064 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iuLdVH1RYDBQFSeKCRun4Q%3D%3D

